

Gimnazijoje – pokalbiai apie laisvę ir radijo bangas

Tautos valstybingumo atkūrimo laikotarpį – Sąjūdžio judėjimą, įvairius mitingus ir Baltijos kelią, prisimena daug žmonių. Ypač dažnai šie įvykiai mintyse atgyja šių dienų Ukrainos ir Izraelio karų kontekste. Smagu, kad atsiranda entuziastų, kurie sugeba prisiminimus užrašyti, išleisti knygą ir taip palikti rašytinį palikimą ateities kartoms.

„Tautos valstybingumo išsaugojimo ir tęstinumo testamentą mano karta perduoda jūsų kartai“, – tokiais žodžiais susitikimą su Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos mokiniais pradėjo vilkaviškietis, aktyvus Sąjūdžio dalyvis Marijampolėje, Lietuvos patriotas ir žymus radijo sporto mėgėjas Vytautas Šneideris.

Jis gimnazijos bendruomenei pristatė knygą „Marijampolės Sąjūdžio dalyvių prisiminimai“. V. Šneideris – knygos iniciatorius ir vienas iš bendraautorių.

Svečio ištarti gilūs ir prasmingi žodžiai ne vieną renginio dalyvį privertė susimąstyti. Juk susitikime su V. Šneideriu buvo kalbama apie laikus, kai dabartiniai gimnazistai dar nebuvo gimę, kuriuos jų tėvai ir seneliai su didžiausiu jauduliu, tikėjimu ir viltimi būti laisviems, prisimena puikiai.

V. Šneideris labai paprastai ir šmaikščiai dalinosi prisiminimais ir nuotykiams, kuriuos patyrė kovoje už laisvą Lietuvą. Tuo metu reikėjo didelės drąsos ir tikėjimo. Buvęs paprastas elektrošaltkalvis, gamyklos darbininkas sugebėjo aplink save suburti bendraminčių būrį. Turėdamas talismaną – Nepriklausomos Lietuvos si-



▲ Gimnazistai net ir po susitikimo turėjo nemažai klausimų Vytautui Šneideriui.

Antano BUDRIO nuotr.

dabrinę monetą su dr. Jono Basanavičiaus atvaizdu, kartu su draugais vykdė tuo metu draudžiamas akcijas, dalyvavo mitinguose, kėlė trispalvę.

„Tikėkimės, kad Lietuvos žmonėms patirti ankstesnių nelaimių ir kančių daugiau niekada nereikės“, – vylėsi svečias.

Jis taip pat papasakojo apie savo hobį – dalyvavimą trumpųjų radijo bangų varžybose, kuriose yra pelnęs ir svarbiausią apdovanojimą – 2020 m. pasaulio čempiono vardą.

Susitikimą vedusi gimnazijos antrokė Vytautė taip pat išsakė savo mintis apie

laisvę. Merginai laisvė – ne dykinėjimas, o naudojimas savuoju laiku ir sugebėjimas sprendimus priimti savarankiškai.

„Deja, laisvė, kaip ir laimė, be praradimų pas mus neateina“, – apgailestavo Vytautė.

Matant neabejingus mokinių žvilgsnius, domėjimąsi savo tautos istorija ir tai, kad svečio atsineštos knygos tuoj pat buvo išsidalintos, galime tikėti jaunimo patriotiškumu.

Joalita ARBAČIAUSKIENĖ
Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos
bibliotekos vedėja